TOPO 9

FUSO 3515 Dreiseitenkipper

Firma
Prof.-Porsche-Str. 7 - 49076 Osnabrick
Telefon: 0541 911911-0 - Fax: 0541 911911-19
E-Mail: olaf.koch@osnatruck.de - Internet: www.osnatruck.de




FUSO 3515 Dreiseitenkipper

Sehr geehrter Kunde,

vielen Dank fir |hr Interesse an unserem Fahrzeug.

Dieses Angebot ist freibleibend und unverbindlich.

Irrtimer und Zwischenverkauf bleiben unserem Hause vorbehalten.
Selbstversténdlich nehmen wir lhren Gebrauchtwagen in Zahlung.
Eine Probefahrt ist nach telefonischer Vereinbarung maéglich.

Fur Ruckfragen stehen wir [hnen gerne zur Verfligung.

Mit freundlichen GriiRen

Es bediente Sie:

Olaf Koch
Verkauf Nutzfahrzeuge

OsnaTruck Nutzfahrzeugservice GmbH
Prof.-Porsche-Str. 7
49076 Osnabriick

Tel. 0541 911 911-60
Fax 0541 911 911-19
Mobil: +49 160 6700 696

E-Mail Olaf.koch@osnatruck.de

Sitz der Gesellschaft: Osnabriick
Registergericht: Amtsgericht Osnabrick - HRB 207797
Umsatzsteuer-ldent.-Nr: DE293353790

vertreten durch die Geschéaftsfithrer Ewald Menke,
Jan Christoph Weitkamp und Jens Munsberg

Firma
Prof.-Porsche-Str. 7 - 49076 Osnabriick
Telefon: 0541 911911-0 - Fax: 0541 911911-19
E-Mail: olaf.koch@osnatruck.de - Internet: www.osnatruck.de



EXPOSE

FUSO 3515 Dreiseitenkipper

Firma
Prof.-Porsche-Str. 7 - 49076 Osnabrlick
Telefon: 0541 911911-0 - Fax: 0541 911911-19
E-Mail: olaf.koch@osnatruck.de - Internet: www.osnatruck.de



FUSO 3S15 Dreiseitenkipper

Erstzulassung 23.08.2022
Kilometerstand : 21 km
Getriebe Schaltgetriebe
Leistung 110 KW

Kraftstoffart : Diesel
Karosserie Dreiseitenkipper unter 7,5t
Farbe : Naturweiss

Polster : Stoff schwarz

- Ruckfahrwarner
- Ruckspiegel beheizt
- Radio mit Bluetooth Freisprecheinrichtung

- 3 Jahre Herstellergarantie bis 100.000 KM, .

danach verldngerbar
- AdBlue Tank Abdeckung
- Batterieabdeckung, zweifach
- Dreiseitenkipper 3550 x 1900 x 400 mm
- Heckunterfahrschutz
- Sonnenblende, aulRen am Fahrerhaus
- Ventilverlangerungen
- Werkzeugkasten, seitlich unten

FZG-Nummer: 152514

- Anhangerkupplung / Anhangelast 3500 KG
- Airbag Fahrer

- Differentialsperre mit begrenztem Schlupf
- ABGABE FRUHESTENS am 10.10.2022
- Abweiser Heckklappe

- Anhéngersteckdose mit Elektrosatz

- Batterien, 2 x 12 VV/100 Ah, wartungsfrei

- Euro 6 Step E

- Sicherheitspaket Fuso inkl. FulRmatten

- Traktionsreifen komplett

- Vorbereitung fir Batterietrennrelais 12V

Nettopreis

Firma

Prof.-Porsche-Str. 7 - 49076 Osnabrlick
Telefon: 0541 911911-0 - Fax: 0541 911911-19
E-Mail: olaf.koch@osnatruck.de - Internet: www.osnatruck.de



FUSO 3S15 Dreiseitenkipper

WWwW,0snntrus

Osnalruck

Nutzfahrzeugservicd

Firma
Prof.-Porsche-Str. 7 - 49076 Osnabriick
Telefon: 0541 911911-0 - Fax: 0541 911911-19
E-Mail: olaf.koch@osnatruck.de - Internet: www.osnatruck.de






TOPO 9

Text der Mail vom 20.09.2022 an die Fraktionen zur Abgabe eines Votums.

Alle Fraktionen haben ein positives Votum zur Anschaffung des Fahrzeugs abgegeben.
Guten Morgen,

wie bekannt, ist der alte FIAT Pritschenwagen ebenfalls zu ersetzen.

Im Haushalt sind EUR 40.000 vorgesehen.

Die Position ist mit einem Sperrvermerk versehen.

Wir haben ein sehr gutes Angebot fiir einen Kipper vorliegen.
Das Fahrzeug erfiillt genau die Bedingungen, die gesetzt worden sind.

Es handelt sich um einen Vorfiihrwagen, der ab Oktober zur Verfligung steht.

FUSO 3515 Dreiseitenkipper
Kaufpreis EUR 34.500,00 netto; EUR 41.055,00 brutto

Der Handler ist in Osnabriick; eine Lieferung nach Appen ist moglich. Uberfiihrungskosten EUR
199,00

Der Markt ist fiir Nutzfahrzeuge sehr eng; es gibt wenige Fahrzeuge zur kurzfristigen Auslieferung.
Der bisherige FIAT ist Gberféllig. Die Reparaturen haufen sich. Das Fahrzeug ist 15 Jahre alt.

In Abstimmung mit dem Fachbereich Finanzen ist in diesem Fall ein Leasing unwirtschaftlich.

Die Leasingkosten sind deutlich teurer geworden.

Sowohl der FBL als auch unsere Kdmmerin sprechen sich fiir die direkte Zahlung aus.

Ich bitte nun die Fraktionen um Zustimmung im Umlaufverfahren.

Beschlussvorschlag:

Die Anschaffung des Fahrzeugs wie oben beschrieben soll erfolgen.
Der Sperrvermerk im Haushalt wird aufgehoben.

Die Mehrkosten werden im Nachtragshaushalt beriicksichtigt.






TOP O 11

Gemeinde Appen
Beschlussvorlage

| Vorlage Nr.: 1760/2022/APP/BV |
Fachbereich: Soziales und Kultur Datum: 27.10.2022
Bearbeiter: Willers AZ:
Beratungsfolge Termin Offentlichkeitsstatus
Finanzausschuss der Gemeinde Appen 15.11.2022 offentlich
Gemeindevertretung Appen 06.12.2022 offentlich

Anpassung der Gebiuihrenordnung Biirgerhaus

Sachverhalt:

Im Jahr 2022 wurden die Gebuhren fur die Nutzung des Burgerhauses aufgrund der
Corona-Pandemie nicht erhéht. Fur das Jahr 2023 soll die jahrliche Anpassung
wieder erfolgen. Der Verbraucherindex ist um 7,9 % gestiegen. Es ist zu Uberlegen,
in welchem Rahmen die Erhéhung erfolgen soll.

Stellungnahme der Verwaltung:
Aufgrund der Steigerung um 7,9% sollte das Nutzungsentgelt zum 01.01.2023

angepasst werden

Finanzierung:
entfallt

Fordermittel durch Dritte: entfallt

Beschlussvorschlaqg:

Der Finanzausschuss empfiehlt/die Gemeindevertretung beschliel3t, die Anpassung
des Benutzungsentgeltes abzulehnen

oder

Der Finanzausschuss empfiehlt/die Gemeindevertretung beschlie3t, der Anpassung
des Benutzungsentgeltes zuzustimmen.




Latje

Anlagen:



Geblihrensatzung Blrgerhaus Appen Stand 01.01.2021

Grootdeel

Grootdeel und Kiiche
Grootdeel , Galerie und Kiiche
Sitzungsraum

Alkovenraum

Altentagesstatte

Alkovenraum und Altentagesstatte
alle nutzbaren Raume

pro Bihnenelement (1m x 2m)
Tanzflache

Auf- und Abbautag (je)

Gebihren

2022

238,00 €
340,00 €
420,00 €
57,00 €
45,00 €
45,00 €
57,00 €
511,00 €
13,00 €
92,00 €
131,00 €

Vorschlag BM Litje 4% Preiserhohung

2023

248,00 €
354,00 €
437,00 €
59,00 €
47,00 €
47,00 €
59,00 €
531,00 €
14,00 €
96,00 €
136,00 €

Preissteigerung It. Index 7,9%

2023

257,00 €
367,00 €
453,00 €
62,00 €
49,00 €
49,00 €
62,00 €
551,00 €
14,00 €
99,00 €
141,00 €

1T O dOl



Gebiihren Appener Birger
2022

148,00
215,00
275,00
34,00
27,00
27,00
45,00
329,00
6,00
68,00
109,00

Vorschlag BM Litje 4% Appener Birger

2023

154,00 €
224,00 €
286,00 €
35,00 €
28,00 €
28,00 €
47,00 €
342,00 €
6,00 €
71,00 €
113,00 €

Preisteigerung It. Index 7,9%
2023

160,00 €
232,00 €
297,00 €
37,00 €
29,00 €
29,00 €
49,00 €
355,00 €
6,00 €
73,00 €
118,00 €



	Vorlagendokumente
	TOP Ö  9 Beschlussfassung über den Erwerb eines Bauhoffahrzeuges; hier: Nachbewilligung der im Umlaufverfahren abgegebenen Voten der Fraktionen
	LKW FUSO Espose Okt 2022  1763/2022/APP/BV
	Vorlage für LKW Erwerb FUSO Oktober 2022  1763/2022/APP/BV

	TOP Ö  11 Anpassung der Gebührenordnung Bürgerhaus
	Vorlage  1760/2022/APP/BV
	Gebührenordnung Bürgerhaus Vorschlag Finanzauschuss für 2023  1760/2022/APP/BV



