





Firma

Sehr geehrter Kunde, vielen Dank für Ihr Interesse an unserem Fahrzeug.

Dieses Angebot ist freibleibend und unverbindlich.

Irrtümer und Zwischenverkauf bleiben unserem Hause vorbehalten. Selbstverständlich nehmen wir Ihren Gebrauchtwagen in Zahlung. Eine Probefahrt ist nach telefonischer Vereinbarung möglich. Für Rückfragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

Es bediente Sie:

Olaf Koch Verkauf Nutzfahrzeuge

OsnaTruck Nutzfahrzeugservice GmbH Prof.-Porsche-Str. 7 49076 Osnabrück

Tel. 0541 911 911-60 Fax 0541 911 911-19 Mobil: +49 160 6700 696

E-Mail Olaf.koch@osnatruck.de

Sitz der Gesellschaft: Osnabrück

Registergericht: Amtsgericht Osnabrück · HRB 207797

Umsatzsteuer-Ident.-Nr: DE293353790

vertreten durch die Geschäftsführer Ewald Menke, Jan Christoph Weitkamp und Jens Munsberg

Firma

EXPOSÉ



FUSO 3S15 Dreiseitenkipper

Firma

Erstzulassung: 23.08.2022

Kilometerstand: 21 km

Getriebe: Schaltgetriebe

Leistung: 110 kW

Kraftstoffart : Diesel

Karosserie: Dreiseitenkipper unter 7,5t

Farbe: Naturweiss

Polster: Stoff schwarz

- Rückfahrwarner

- Rückspiegel beheizt
- Radio mit Bluetooth Freisprecheinrichtung
- 3 Jahre Herstellergarantie bis 100.000 KM, danach verlängerbar
- AdBlue Tank Abdeckung
- Batterieabdeckung, zweifach
- Dreiseitenkipper 3550 x 1900 x 400 mm
- Heckunterfahrschutz
- Sonnenblende, außen am Fahrerhaus
- Ventilverlängerungen
- Werkzeugkasten, seitlich unten

- Anhängerkupplung / Anhängelast 3500 KG
- Airbag Fahrer
- Differentialsperre mit begrenztem Schlupf
- ABGABE FRÜHESTENS am 10.10.2022
- Abweiser Heckklappe
- Anhängersteckdose mit Elektrosatz
- Batterien, 2 x 12 V/100 Ah, wartungsfrei
- Euro 6 Step E
- Sicherheitspaket Fuso inkl. Fußmatten
- Traktionsreifen komplett
- Vorbereitung für Batterietrennrelais 12V

FZG-Nummer: 152514

34.700,- EUR

Nettopreis

Firma

Prof.-Porsche-Str. 7 - 49076 Osnabrück

Telefon: 0541 911911-0 - Fax: 0541 911911-19

E-Mail: olaf.koch@osnatruck.de - Internet: www.osnatruck.de













Firma

Text der Mail vom 20.09.2022 an die Fraktionen zur Abgabe eines Votums. Alle Fraktionen haben ein positives Votum zur Anschaffung des Fahrzeugs abgegeben.

Guten Morgen,

wie bekannt, ist der alte FIAT Pritschenwagen ebenfalls zu ersetzen. Im Haushalt sind EUR 40.000 vorgesehen. Die Position ist mit einem Sperrvermerk versehen.

Wir haben ein sehr gutes Angebot für einen Kipper vorliegen. Das Fahrzeug erfüllt genau die Bedingungen, die gesetzt worden sind.

Es handelt sich um einen Vorführwagen, der ab Oktober zur Verfügung steht.

FUSO 3S15 Dreiseitenkipper Kaufpreis EUR 34.500,00 netto; EUR 41.055,00 brutto

Der Händler ist in Osnabrück; eine Lieferung nach Appen ist möglich. Überführungskosten EUR 199,00

Der Markt ist für Nutzfahrzeuge sehr eng; es gibt wenige Fahrzeuge zur kurzfristigen Auslieferung.

Der bisherige FIAT ist überfällig. Die Reparaturen häufen sich. Das Fahrzeug ist 15 Jahre alt.

In Abstimmung mit dem Fachbereich Finanzen ist in diesem Fall ein Leasing unwirtschaftlich. Die Leasingkosten sind deutlich teurer geworden.

Sowohl der FBL als auch unsere Kämmerin sprechen sich für die direkte Zahlung aus.

Ich bitte nun die Fraktionen um Zustimmung im Umlaufverfahren.

Beschlussvorschlag:

Die Anschaffung des Fahrzeugs wie oben beschrieben soll erfolgen. Der Sperrvermerk im Haushalt wird aufgehoben. Die Mehrkosten werden im Nachtragshaushalt berücksichtigt.

Gemeinde Appen

Beschlussvorlage

Vorlage Nr.: 1760/2022/APP/BV

Fachbereich:	Soziales und Kultur	Datum:	27.10.2022
Bearbeiter:	Willers	AZ:	

Beratungsfolge	Termin	Öffentlichkeitsstatus
Finanzausschuss der Gemeinde Appen	15.11.2022	öffentlich
Gemeindevertretung Appen	06.12.2022	öffentlich

Anpassung der Gebührenordnung Bürgerhaus

Sachverhalt:

Im Jahr 2022 wurden die Gebühren für die Nutzung des Bürgerhauses aufgrund der Corona-Pandemie nicht erhöht. Für das Jahr 2023 soll die jährliche Anpassung wieder erfolgen. Der Verbraucherindex ist um 7,9 % gestiegen. Es ist zu überlegen, in welchem Rahmen die Erhöhung erfolgen soll.

Stellungnahme der Verwaltung:

Aufgrund der Steigerung um 7,9% sollte das Nutzungsentgelt zum 01.01.2023 angepasst werden

Finanzierung:

entfällt

Fördermittel durch Dritte: entfällt

Beschlussvorschlag:

Der Finanzausschuss empfiehlt/die Gemeindevertretung beschließt, die Anpassung des Benutzungsentgeltes abzulehnen oder

Der Finanzausschuss empfiehlt/die Gemeindevertretung beschließt, der Anpassung des Benutzungsentgeltes zuzustimmen.

Lütje				

<u>Anlagen:</u>

	Gebühren	Vorschlag BM Lütje 4% Preiserhöhung	Preissteigerung lt. Index 7,9%	
	2022	2023	2023	
	222.00.0	240.00	257.00.0	
Grootdeel	238,00 €	248,00 €	257,00 €	
Grootdeel und Küche	340,00 €	354,00 €	367,00 €	
Grootdeel , Galerie und Küche	420,00 €	437,00 €	453,00 €	
Sitzungsraum	57,00 €	59,00 €	62,00 €	
Alkovenraum	45,00€	47,00 €	49,00 €	
Altentagesstätte	45,00 €	47,00 €	49,00 €	
Alkovenraum und Altentagesstätte	57,00 €	59,00 €	62,00€	
alle nutzbaren Räume	511,00€	531,00 €	551,00 €	
pro Bühnenelement (1m x 2m)	13,00€	14,00 €	14,00 €	
Tanzfläche	92,00€	96,00 €	99,00€	
Auf- und Abbautag (je)	131,00€	136,00 €	141,00 €	

Gebühren Appener Bürger	Vorschlag BM Lütje 4% Appener Bürger		Preisteigerung lt. Index 7,9%
2022	2	2023	2023
148,00		154,00 €	160,00 €
215,00		224,00€	232,00 €
275,00		286,00€	297,00 €
34,00		35,00€	37,00 €
27,00		28,00€	29,00 €
27,00		28,00€	29,00 €
45,00		47,00 €	49,00 €
329,00		342,00€	355,00 €
6,00		6,00€	6,00 €
68,00		71,00 €	73,00 €
109,00		113,00€	118,00 €